Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 149/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe,
detalhadamente, quais medidas técnicas - embasadas pelos relatórios da Defesa
Civil - pretende adotar em cada um dos principais pontos afetados pelas chuvas do
dia 28 de janeiro de 2023, para propor soluções e buscar recursos a nível Estadual
e Federal.

JUSTIFICATIVA

As fortes chuvas que ocorreram no dia 28 de janeiro de 2023 afetaram a
vida de diversos tatuianos.

Infelizmente, este não é o primeiro caso que ocorre em nossa cidade e para
muitas das famílias uma situação que se repetiu.

Embora tenhamos ciência de que trata-se de problemas que remetem a
dificuldades para resolução, é necessário mobilização pública, principalmente com
os órgãos Estadual e Federal, para buscar captar recursos para solucionar os
problemas de infraestrutura que resultaram, mais uma vez, nas enchentes que
assolaram o Município.

Para tanto, indispensável a análise técnica que permita a apresentação de
relatórios que embasem os pedidos aos órgãos competentes a nível Estadual e
Federal.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de Fevereiro de 2023.

João Éder Alves Miguel
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
05

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

H
6Y

-W
04

W
-5

3G
2-

JK
7R

Câmara Municipal de Tatuí, 3 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WH6YW04W53G2JK7R"?chave=WH6YW04W53G2JK7R,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: WH6Y-W04W-53G2-JK7R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
05

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

H
6Y

-W
04

W
-5

3G
2-

JK
7R

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WH6YW04W53G2JK7R
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WH6YW04W53G2JK7R
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WH6YW04W53G2JK7R
		2023-02-03T12:19:43-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura